[bookmark: bookmark0]СОГЛАСОВАНО
Заведующий сектором экономики финансов

____________ Е.В.Воронина

                  УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественного совета при Администрации Треневского сельского поселения – бухгалтер ОАО «Долотинский завод ЖБИ»
____________ З.А.Варнавская

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания общественного совета при Администрации Треневского сельского поселения

22.04.2019 года                                                                             п. Долотинка

Место проведения: Ростовская область, Миллеровский район, поселок Долотинка, улица Советская 3-в, кабинет Главы Администрации Треневского сельского поселения
Время проведения: 22.04.2019г. в 15:00

Председательствовал: Председатель общественного совета при Администрации Треневского сельского поселения, пенсионер, бухгалтер ОАО «Долотинский ЖБИ» – Варнавская Зоя Анатольевна.

Присутствовали
члены общественного совета:
пенсионер, ранее замещала должность муниципальной службы специалиста первой категории – Лазебная Мария Павловна;

представители Администрации Треневского сельского поселения:
Глава Администрации Треневского сельского поселения – Гаплевская Ирина Петровна;
Заведующий сектором экономики и финансов – Воронина Елена Васильевна;
Главный бухгалтер – Печеникина Ирина Александровна;
Старший инспектор Администрации Треневского сельского поселения – Морозова Юлия Николаевна;
директор МБУК «Треневский ИКЦ» - Кищенко Элла Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

        1. Об утверждении общественным советом по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений культуры Треневского сельского поселения, оказывающих муниципальные услуги следующих документов:
- порядок проведения независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры;
- перечень документов, предоставляемых руководителем учреждения, оказывающим муниципальные услуги в сфере культуры.

СЛУШАЛИ:           Председательствующего Варнавскую З.А.
О необходимости принятия Порядка проведения независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры и перечня документов, предоставляемых руководителем учреждения, оказывающим муниципальные услуги в сфере культуры.
ВЫСТУПИЛИ:	      Лазебная М.П. предложила одобрить Порядок проведения независимой оценки качества работы в запланированных к проверке учреждениях, оказывающих социальные услуги в сфере культуры и перечень документов, предоставляемых руководителем учреждения, оказывающим муниципальные услуги в сфере культуры
ГОЛОСОВАЛИ:	За - единогласно
РЕШИЛИ:	              Утвердить:
1.  Порядок проведения независимой оценки качества работы в запланированных к проверке учреждениях, оказывающих социальные услуги в сфере культуры (Приложение №1);
2. Перечень документов, предоставляемых руководителем учреждения, оказывающим муниципальные услуги в сфере культуры (Приложение №2).

Председательствующий    _____________________ З.А. Варнавская